2020年11月30日

各      位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  大 塚  昌 彦

 (コード番号：6658)

問い合わせ先： 取締役 財務・IR担当

福 留 雅 己

電話番号：０７５－８６１－８１００

直ぐに暖まる車載向け透明ヒーターフィルムの採用に関するお知らせ

当社は、お客様に開発・技術・品質をアピールする情報サイト（基板ネット）において、直ぐに

暖まる車載向け透明ヒーターフィルム（以下、「透明ヒーターフィルム」という）の有用性をアピー

ルするため採用事例を掲載いたしました。

つきましては、下記のとおり、その内容につきまして、再度お知らせ申し上げます。

                    記

透明ヒーターフィルムの採用事例の一つとして、株式会社デンソー様がこのたび発表されました

後付け「ヘッドランプヒーター」に採用されました。ヘッドランプヒーターは、ヘッドランプに貼

り付けた透明ヒーターフィルムが雪を溶かし、走行時の照度を確保することで、積雪時の安全に貢

献する製品となります。今後もお客様と共に、より良い製品を開発し、全ての人にとって安心で安

全なクルマ社会の実現に貢献して参ります。

改めて、透明ヒーターフィルムの特徴は、下記３点となります。

１．透明感・・・・視界や特定波長の影響がない透明感

２．即暖効果・・・電気を流すと直ぐに暖まる効果

３．実装可能・・・リフロー耐熱があるため、サーミスタ実装などで温度コントロールが可能

なお、当該新商品への採用による当面の業績への影響は軽微であります。

万一、今後の販売状況により、業績に影響を及ぼすことがあった場合は、速やかにお知らせいた

します。

 ※当該発表内容につきましては、当社商品・市場開発部（０７７‐５０２－０３０７）までお問い

合わせ下さい。

以 上